Multifunktions-
rahmendübel
MFR
MFR
Ø10
VERBESSERT
SB TX
• galvanisch verzinkt

* Werte gelten für HLz
MADE
IN
GERMANY
4
CELO
MFR SB TX, galv. verz.
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8-60 9860MFRST 8 60 50 60 10 TX 30 ● 100 800
8-80 9880MFRST 8 60 50 80 30 TX 30 ● 100 800
8-100 98100MFRST 8 60 50 100 50 TX 30 ● 50 400
8-120 98120MFRST 8 60 50 120 70 TX 30 ● 50 400
10-601) 91060MFRST 10 60 50 60 10 TX 40 ● 50 400
10-80 91080MFRST 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 TX 40 ● 50 400
10-100 910100MFRST 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 TX 40 ● 50 400
10-115 910115MFRST 10 60 / 80 50 / 70 115 65 / 45 TX 40 ● 50 400
10-135 910135MFRST 10 60 / 80 50 / 70 135 85 / 65 TX 40 ● 50 400
10-160 910160MFRST 10 60 / 80 50 / 70 160 110 / 90 TX 40 ● 50 400
10-200 910200MFRST50 10 60 / 80 50 / 70 200 150 / 130 TX 40 ● 50 –
10-240 910240MFRST50 10 60 / 80 50 / 70 240 190 / 170 TX 40 ● 50 –
10-280 910280MFRST50 10 60 / 80 50 / 70 280 230 / 210 TX 40 ● 50 –
10-320 910320MFRST50 10 60 / 80 50 / 70 320 270 / 250 TX 40 ● 50 –
14-80 91480MFRST 14 85 70 80 10 TX 50 ● 25 200
14-110 914110MFRST 14 85 70 110 40 TX 50 ● 25 200
14-140 914140MFRST 14 85 70 140 70 TX 50 ● 25 200
14-170* 914170MFRST 14 85 70 170 100 TX 50 ● 25 200
14-200* 914200MFRST 14 85 70 200 130 TX 50 ● 25 200
14-230* 914230MFRST 14 85 70 230 160 TX 50 ● 25 200
14-270* 914270MFRST 14 85 70 270 200 TX 50 ● 25 –
* nicht vormontiert<
1) voraussichtlich lieferbar im Oktober 2020
MFR SB TX, feuerverzinkt
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤ Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-100 HD 9HD10100MFRST 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 TX 40 50 400
10-135 HD 9HD10135MFRST 10 60 / 80 50 / 70 135 85 / 65 TX 40 50 400
10-160 HD 9HD10160MFRST 10 60 / 80 50 / 70 160 110 / 90 TX 40 50 400
 � A4
STAINLESS
STEEL
MFR SB TX, rostfreier Edelstahl A4
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8-80 A4 9X880MFRST 8 60 50 80 30 TX 30 ● 100 800
8-100 A4 9X8100MFRST 8 60 50 100 50 TX 30 ● 50 400
10-80 A4 9X1080MFRST 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 TX 40 ● 50 400
10-100 A4 9X10100MFRST 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 TX 40 ● 50 400
10-115 A4 9X10115MFRST 10 60 / 80 50 / 70 115 65 / 45 TX 40 ● 50 400
10-135 A4 9X10135MFRST 10 60 / 80 50 / 70 135 85 / 65 TX 40 ● 50 400
10-160 A4 9X10160MFRST 10 60 / 80 50 / 70 160 110 / 90 TX 40 ● 50 400
10-200 A4 9X10200MFRST 10 60 / 80 50 / 70 200 150 / 130 TX 40 ● 50 –
Senkbunddübel  SB
TX-Senkkopfschraube  TX
MFR Sortiment
5
Rahmen- und Lattenbefestigung
MFR SB SSKS, feuerverzinkt
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤ Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-100 HD 9HD10100MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 SW13/TX 40 50 400
10-135 HD 9HD10135MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 135 85 / 65 SW13/TX 40 50 400
10-160 HD 9HD10160MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 160 110 / 90 SW13/TX 40 50 400
 � A4
STAINLESS
STEEL
MFR SB SSKS, rostfreier Edelstahl A4
Typ Art.-Nr. d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-80 A4 9X1080MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 SW13/TX 40 ● 50 400
10-100 A4 9X10100MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 SW13/TX 40 ● 50 400
10-115 A4 9X10115MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 115 65 / 45 SW13/TX 40 ● 50 400
10-135 A4 9X10135MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 135 85 / 65 SW13/TX 40 ● 50 400
10-160 A4 9X10160MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 160 110 / 90 SW13/TX 40 ● 50 400
10-200 A4 9X10200MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 200 150 / 130 SW13/TX 40 ● 50 –
MFR Sortiment
MFR SB SSKS, galv. verz.
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8-60 9860MFRSB 8 60 50 60 10 SW10/TX 30 ● 100 800
8-80 9880MFRSB 8 60 50 80 30 SW10/TX 30 ● 100 800
8-100 98100MFRSB 8 60 50 100 50 SW10/TX 30 ● 50 400
8-120 98120MFRSB 8 60 50 120 70 SW10/TX 30 ● 50 400
10-601) 91060MFRSB 10 60 50 60 10 SW13/TX 40 ● 50 400
10-80 91080MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 SW13/TX 40 ● 50 400
10-100 910100MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 SW13/TX 40 ● 50 400
10-115 910115MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 115 65 / 45 SW13/TX 40 ● 50 400
10-135 910135MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 135 85 / 65 SW13/TX 40 ● 50 400
10-160 910160MFRSB 10 60 / 80 50 / 70 160 110 / 90 SW13/TX 40 ● 50 400
10-200 910200MFRSB50 10 60 / 80 50 / 70 200 150 / 130 SW13/TX 40 ● 50 –
10-240 910240MFRSB50 10 60 / 80 50 / 70 240 190 / 170 SW13/TX 40 ● 50 –
14-80 91480MFRSB 14 85 70 80 10 SW17/TX 50 ● 25 200
14-110 914110MFRSB 14 85 70 110 40 SW17/TX 50 ● 25 200
14-140 914140MFRSB 14 85 70 140 70 SW17/TX 50 ● 25 200
14-170* 914170MFRSB 14 85 70 170 100 SW17/TX 50 ● 25 200
14-200* 914200MFRSB 14 85 70 200 130 SW17/TX 50 ● 25 200
14-230* 914230MFRSB 14 85 70 230 160 SW17/TX 50 ● 25 –
14-270* 914270MFRSB 14 85 70 270 200 SW17/TX 50 ● 25 –
* nicht vormontiert
1) voraussichtlich lieferbar im Oktober 2020
Senkbunddübel SB
Sechskantschraube SSKS
mit angepresster Scheibe und TX-Antrieb
Ø- angepresste Scheibe MFR 8  Ø 17 mm
   MFR 10  Ø 19 mm
   MFR 14  Ø 22 mm
6
CELO
 � A4
STAINLESS
STEEL
MFR FB SSKS, rostfreier Edelstahl A4
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
10-80 A4 9X1080MFRFB 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 SW13/TX 40 ● 50 400
10-100 A4 9X10100MFRFB 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 SW13/TX 40 ● 50 400
MFR FB SSKS, galv. verz.
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
[mm] [mm] [mm] [mm] [mm] [Stück] [Stück]
8-60 9860MFRFB 8 60 50 60 10 SW10/TX 30 ● 100 800
8-80 9880MFRFB 8 60 50 80 30 SW10/TX 30 ● 100 800
10-601) 91060MFRFB 10 60 50 60 10 SW13/TX 40 ● 50 400
10-80 91080MFRFB 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 SW13/TX 40 ● 50 400
10-100 910100MFRFB 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 SW13/TX 40 ● 50 400
14-80 91480MFRFB 14 85 70 80 10 SW17/TX 50 ● 25 200
14-110 914110MFRFB 14 85 70 110 40 SW17/TX 50 ● 25 200
14-140 914140MFRFB 14 85 70 140 70 SW17/TX 50 ● 25 200
1) voraussichtlich lieferbar im Oktober 2020
MFR FB SSKS, galv. verz.
Flachbunddübel mit Sechskantschraube mit angepresster Scheibe
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
 [mm]  [mm]  [mm] [mm] [mm] [Stück]
10-80 11080MFRFB 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 SW13/TX40 ● 50
10-100 110100MFRFB 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 SW13/TX40 ● 50
MFR SB TX, galv. verz.
Senkbunddübel mit Senkkopfschraube
Typ Art.-Nr.
d0 h1 ≥ hnom ≥ Ld tfix ≤
Antrieb
 [mm]  [mm]  [mm]  [mm]  [mm] [Stück]
10-80 11080MFRST 10 60 / 80 50 / 70 80 30 / 10 TX 40 ● 50
10-100 110100MFRST 10 60 / 80 50 / 70 100 50 / 30 TX 40 ● 50
10-115 110115MFRST 10 60 / 80 50 / 70 115 65 / 45 TX 40 ● 50
10-135 110135MFRST 10 60 / 80 50 / 70 135 85 / 65 TX 40 ● 50
10-160 110160MFRST 10 60 / 80 50 / 70 160 110 / 90 TX 40 ● 50
10-200 110200MFRST 10 60 / 80 50 / 70 200 150 / 130 TX 40 ● 50
Dübel Flachbund  FB
Sechskantschraube SSKS
mit angepresster Scheibe und TX-Antrieb
MFR Sortiment